
I. MUMCIPALIDAD DE LOTA
ALCATI)IA
JEEPflh.

LOTA, 02 de Febrero 2016.-
DECRETO NO I98.-
Vistos:

a) Solic¡tud de fecha 02.02.2016, de Director de
Desarrollo Comun¡tar¡o, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para:

- Apoyo logfst¡co "Semana lotina; supervisión y atención de sector de camarines.
- F¡nes de semana: Labores adm¡nistrativas del año anter¡or.
- F¡nes de semana: Actividad "Tesoro de Juan Fariña".
- Fines de semana: Actividad "Fortalec¡endo el amor de fam¡l¡a"

b) Solicitud de fecha 01.02.2016, de Jefe
DIDECO, que sugiere realizar el trabajo extraord¡nario, para:

- Reuniones en d¡stintos sectores de la comuna de Lota con junta de vecinos y comités, para
la organ¡zación de la demanda y elaborac¡ón de proyectos DS 255, DS 49 y condominios
sociales.

- Reuniones con d¡stintos campamentos de la comuna para difundir polft¡cas habitac¡onales
vigentes y benefic¡os destinados a campamentos.

- V¡s¡tas a terreno.
- Reun¡ones en oficina.
- Reun¡ones en SERVIU.
- Trabajoadministrativo.
- Reuniones con JJ.W. y comités, para la difus¡ón de las polfticas habitac¡onales v¡gentes.

c) Solicitud de fecha 02.02.2016, de Secretaria
Comunal de Plan¡ficación, que sug¡ere realizar el trabajo extraordinario, para activ¡dades semana
lot¡na.

d) Solicitud de fecha 02.02.2016, de D¡rector
Jurldico, que sug¡ere real¡zar el trabajo extraord¡nar¡o, para respuesta a sol¡óitudes del Sr. Alcalde y
de otras instituciones.

e) Solicitud de fecha 02.02.2016, de Secretario
Municipal (s), que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para trabajos a realizar en semana
lot¡na año 2016.

0 Sol¡citud de fecha 02.02.2016, de Directora
de Control, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para:

- Archivo de correspondencia varia.
- Embalar documentos año 2014 en cajas de archivo.
- Traspasar documentos año 2015 a archivadores año anterior.
- Preparar archivadores año 2016.

g) Sol¡citud de fecha 02.02.2016, de Jefe de
Administración y F¡nanzas, que sug¡ere rcalizat el trabajo extraord¡nario, para real¡zar retiro de
STATION WAGON desde servicio técnico ubicado en concepción con destino a dependenc¡as ex
Hosp¡tal de ENACAR Lota Alto.

h) Solicitud de fecha 02.02.2016, de D¡rector
de Obras Mun¡cipales, que sug¡ere realizar el trabajo extraordinario, para:

- Apoyo logístico "Semana Lotina, superv¡sión y atención de sector de camarines.
- Fines de semana: Act¡v¡dad "Tesoro de Juan Fariña".

i) Solicitud de fecha 02.02.2016, de D¡rector
de Desarrollo Comun¡tar¡o, que sugiere realizar el trabajo extraordinar¡o, para apoyo y coordinación
en actividad de semana lotina.

j) Lo dispuesto en los Art. 63", 650 y 660 de la
ley No 18.883, Estatuto Administrativo para funcionar¡os municipales..-

k) Reglamento Mun¡c¡pal No 03 de fecha 03 de
Diciembre de 2013, sobre Estructura y Func¡ones de la llustre Municipalidad de Lota.

l) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedim¡entos admin¡strativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

m) D.F.L N" 1/2006 de Ministerio del lnter¡or,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fÜa texo refundido de la Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. N" 12" y

las facultades que me conf¡ere el Art. No 63, ambos de la Ley No 18.695, Orgánica Const¡tucional
de Municipalidades;

DECRETO:
1.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la

func¡onaria doña, SARA HENRIQUEZ PEÑA, Profesional, Grado 'l2o E.M.R, los dfas 01 al

29.02.2016, desde Ias 17:30 hrs, a las 00:30 hrs, y desde las 16:30 hrs, a las 00:30 hrs, Sábados,
Domingos y Festivos, desde las 09:00 hrs, a las 20:00 hrs, para realizar actividad señalada en la
letra a) de los vistos.

2.- Ordénese real¡zar trabajo extraord¡nar¡o a la
funcionaria doña, MARCELA ARRIAGADA VILLA, Adm¡niskativo, Grado 160 E.M R, los dfas 02

a|29.02.2016, desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, y desde las 16:30 hrs. hasta las 21:00 hrs, para

realizar actividad señalada en la letra b) de los v¡stos.



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCAIryIA
JEEP/Ifhf

D.A N' f98, de fecha 02 de febrero de 2016.

3.-Ordénese realizar trabajo extraordinar¡o a los

funcionar¡os doña, KARIN MORGADO CONCHA, Directivo, Grado 06', E M.R, doña' NICOL

ESTRADA PEREZ, Técn¡co, Grado 14', E.M.R, don, FELIPE NEIRA HERNANDEZ, Técnico'

Grado 12', E.M.R, los dfas 02 al 05.02.2016, desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, y horario

nocturno desde las 21:00 hrs, a las 01:30 hrs, y dfa Sábado 06 y Dom¡ngo 07 0?2016, desde las

09:00 hrs, a las 18:OO hrs, para realizar actividad señalada en la leka c) de los v¡stos
4.-Ordénese realizar trabajo extraordinar¡o al

funcionario don, ALVARO GONZALEZ GALLARDO, Direct¡vo, Grado 08, E M.R, los días 02 al

29.02.2016, desde las 17:30 hrs, a las 20:30 hrs, y desde las 16:30 hrs, a las 20:30 hrs, para

realizar actividad señalada en la letra d) de los vistos.

5.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la
func¡onaria doña, JACQUELINE DIAZ CERNA, Administrativo, Grado 16', E.M R, los dfas 02 al

05.02.2016, desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, y desde las 16:30 hrs, a las 2'l:00 hrs, y horario

nocturno desde las 2l:Oo hrs, a las 02:00 hrs, Lunes a Jueves, desde las 21:00 hrs, a las 03:00
hrs, Viernes, para realizar act¡v¡dad señalada en la letra e) de los v¡stos.

6.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la
func¡onar¡a doña, MARIA AZOCAR SEPULVEDA, Adm¡nistrativo, Grado 15', E.M.R, los días 02 al

16.02.2016, desde las 17:30 hrs, a las 19:30 hrs, y desde las 16:30 hrs, a las 18:30 hrs, para

realizar act¡v¡dad señalada en la letra f) de los vistos.

7.-Ordénese realizar trabaio exkaord¡nario al

funcionario don, JOSE CUEVAS DURAN, Auxil¡ar, Grado 19', E.M.R, el dia 02.02.2016, desde las
17:30 hrs, a las 20:30 hrs, para realizar act¡vidad señalada en la letra g) de los v¡stos.

8.- Ordénese real¡zar trabajo extraord¡nar¡o a la
funcionaria doña, PAULINA HENRIQUEZ RAMIREZ, Profes¡onal, G.ado 12", E.M.R, los dias 02 al

05.02.2016, desde las17:30 hrs, a las 21:00, y desde las 16:30 hrs, a las 21:00 hrs, y horario
nocturno, desde las 21:00 hrs a las 01:30 hrs, para realizar activ¡dad señalada en la letra h) de los

vistos.

9.- Ordénese realizar trabaio extraordinar¡o al

funcionario don, ALEJANDRO CARTES RIFFO, Direct¡vo, Grado 06', E.M.R, doña, MIREYA
RAMIREZ MELLA, Administrativo, Grado 18", E.M.R, doña, CARMEN GLORIA CISTERNA
ALTAMIRANO, Administrativo, Grado '16', E.M.R, doña, MARCELA ARRIAGADA VILLA,
Administrativo, Grado 16", E.M.R, don CARLOS ALVIAL URRA, Admin¡strat¡vo, Grado 18, E.M.R,

don, DANIEL VEJAR VALENZUELA, Administrativo, Grado 16', E.M.R, don, JOSE NOVOA
SEPULVEDA, Administrat¡vo, Grado'15', E.M.R, doña, KAREN PERALTA MENDOZA, Técnico,
Grado 14', E.M.R, los dias 02 al 03.02.2016, desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, y horario
nocturno, desde las 21:00 hrs, a las 02;30 hrs, para realizar activ¡dad señalada en la letra i) de los
vistos.

10.-El trabajo será registrado de acuerdo a
normativa citada en letra j) de los vistos.

1'1.- El trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normat¡vas vigentes.

COMUNIQUESE EN

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

DOT CEBALLOS
JEFE (s)

- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

SUANOTESE,

POR SR. ALCALDE

flffi
e#,,-.ry


